
Zrekonstruované
muzeum v České Lípě
slavnostně představí
veřejnosti

09. 09. 2015 15:10

Slavnostní akt ukončení kompletní rekonstrukce střech a pláště klášterního areálu
Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě se uskuteční v pátek 11. září v areálu muzea.
Slavnostní událost se koná u příležitosti Dnů evropského dědictví. Program pro veřejnost
startuje v 18:00 hodin a potrvá až do 23:00 hodin. Slavnostní události se zúčastní náměstci
Lenka Kadlecová a Marek Pieter, radní Vladimír Mastník a Alena Losová. 

Připraven je bohatý program. Prohlídky nově zrekonstruovaného klášterního areálu včetně
zahrady, velkoplošná projekce o dějinách a znovuzrození bývalého Augustiniánského kláštera
v České Lípě, ohňová show a další kulturní program. V rámci akce bude mít veřejnost možnost
bezplatného vstupu do všech výstavních prostor.

Program pro veřejnost:

18:00 slavnostní otevření kláštera a volný vstup do všech výstavních a expozičních prostor
kláštera a zahrady
19:30 otevření Loretánského dvora a areálu ambitu
o dějinách klášterního areálu
20:00 hudební vystoupení
21:00 komentovaná prohlídka o dějinách klášterního areálu
21:30 velkoplošná projekce o dějinách a znovuzrození kláštera v České Lípě v Klášterní
zahradě (videomapping)
22:30 ohnivá show v Klášterní zahradě
23:00 ukončení akce

Rekonstrukce střech a pláště klášterního areálu Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě
začala před dvěma lety a skončila k poslednímu červnovému dni letošního roku. Liberecký kraj
celou náročnou akci financoval, přišla na více než 23 milionů korun.
 


